...,_-·-

~
BARCARENA

PREFEITURA

T/tllbaU11npJR1tt11R10 ,r.om-pow

OFÍCIO Nº 119/2021 - LICITAÇÕES E CONTRATOS - SEMAS

Barcarena-PA, 02 de·

À Comissão Permante de Licitação - CPL/PMB
At. Thais Silva Quaresma
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - PMB

Prezada Senhora,

i'

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste solicitar a V.Sa. a

renovação de vigência de contrato de locação de imóvel localizado na Vila do

Arapari - Barcarena/PA, onde funciona o CENTRO DE REFERÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL ARAPARI , firmado entre a Secretaria Municipal de

Assistência Social - SEMAS e a pessoa jurídica abaixo relacionada, de acordo com

as condições estabelecidas no Artigo 51 da Lei do Inquilinato - Lei nº 8.245/91 e a

Orientação Normativa AGU nº 6 de 01 de abril de 2009.

,o
"')

A renovação de contrato justifica-se pela necessidade da Secretaria Municipal

de Assistência Social em alocar um espaço para o CRAS ARAPARI, visto que a

Administração Pública do Município não possui imóvel próprio para atender as

necessidades do CRAS, que atua no atendimento das famílias, crianças e

adolescentes.

O imóvel encontra-se com todas as adequações necessárias para o

cumprimento do serviço, constituindo local de interesse desta Secretaria.

O contrato citado tem seu prazo de vencimento em 02 de julho de 2021. Dessa

forma, se torna de extrema importância a renovação do contrato em questão por

mais 12 (doze) meses, o que se espera e se acredita ser atendido.

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Capitão Tomé Serrão nº 854 - Nazaré - CEP: 68.445-000 - Barcarena - Pará

Fone: (91) 3753-1000 - email: semas@semasbarcarena.com

1

,-

LOCADOR
PROCESSO/
CONTRATO

ASSOCIAÇÃO
OBRAS

7-240/2019
SOCIAIS DA

20190772
DIOCESE DE

ABAETETUBA

~
BARCARENA

PREFEITURA

Tr<1ba/Jw,'f/JR/UltelO-IWW>poV<>

DOTAÇÃO

11 - Secretaria Municipal de Assistência Social
1116 - Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0051 .2.114 - Implantação, estruturação e
manutenção dos CRAS e seus anexos
3.3.90.39.00 - Outros Serv. De Terc. - Pessoa Jurídica
3.3.90.39.1 O - Locação de Imóveis

Valor mensal: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Atenciosamente,

~ WnU:v ✓-~
FRANCINEA TEIXEIRA DIAS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DECRETO Nº 0015/2021 - GMPB

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Capitão Tomé Serrão nº 854 - Nazaré - CEP: 68.445-000 - Barcarena - Pará

Fone: (91 ) 3753-1000 - email: semas@semasbarcarena.com

2

		2021-12-13T16:29:35-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272